



## Linde Frellsen Holding ApS

Skæring Højsagervej 45  
8250 Egå  
CVR-nr. 30511522

## Årsrapport 01.09.2022 - 31.08.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.02.2024

---

**Ole Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 31.08.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Linde Frellsen Holding ApS

Skæring Højsagervej 45

8250 Egå

CVR-nr.: 30511522

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.09.2022 - 31.08.2023

## Direktion

Ole Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 907 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Datterselskabet Mikelo Ejendomsinvest ApS har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis vedrørende indregning og præsentation af ejendomme.

Den samlede indvirkning af praksisændringen i datterselskabet betyder at årets resultat før skat er øget med 1.087 t.kr. og egenkapitalen per 31.08.2022 er forøget med 412 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(13.300)</b>	<b>(23.015)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.025.132	4.280.327
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	681.797
Andre finansielle omkostninger	1	(137.506)	(75.748)
<b>Resultat før skat</b>		<b>874.326</b>	<b>4.863.361</b>
Skat af årets resultat	2	32.440	21.416
<b>Årets resultat</b>		<b>906.766</b>	<b>4.884.777</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	176.700
Overført resultat		406.766	4.708.077
<b>Resultatdisponering</b>		<b>906.766</b>	<b>4.884.777</b>



# Balance pr. 31.08.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.737.131	21.009.249
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.709.048	1.709.048
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>23.446.179</b>	<b>22.718.297</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.446.179</b>	<b>22.718.297</b>
Tilgodehavende skat		2.287	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.150.291	994.031
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.152.578</b>	<b>994.031</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3</b>	<b>45.262</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.152.581</b>	<b>1.039.293</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.598.760</b>	<b>23.757.590</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.868.187	19.546.157
Overført overskud eller underskud		166.645	33.777
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	176.700
<b>Egenkapital</b>		<b>20.659.832</b>	<b>19.881.634</b>
Skyldig skat		220.722	815.976
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>220.722</b>	<b>815.976</b>
Bankgæld		484.243	985.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.050	20.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.947.615	1.796.233
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		266.298	256.479
Skyldig skat		0	1.415
Anden gæld		0	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.718.206</b>	<b>3.059.980</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.938.928</b>	<b>3.875.956</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.598.760</b>	<b>23.757.590</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.546.157	33.777	176.700	19.881.634
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(176.700)	(176.700)
Øvrige egenkapitalposter	0	48.132	0	0	48.132
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(345.382)	345.382	0	0
Årets resultat	0	619.280	(212.514)	500.000	906.766
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>19.868.187</b>	<b>166.645</b>	<b>500.000</b>	<b>20.659.832</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	98.987	38.049
Renteomkostninger i øvrigt	38.519	37.699
	<b>137.506</b>	<b>75.748</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	(21.416)
Regulering vedrørende tidligere år	737	0
Refusion i sambeskatning	(33.177)	0
	<b>(32.440)</b>	<b>(21.416)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.130.000	42.140
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.130.000</b>	<b>42.140</b>
Opskrivninger primo	17.879.249	1.666.908
Egenkapitalreguleringer	48.132	0
Andel af årets resultat	1.025.132	0
Udbytte	(345.382)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>18.607.131</b>	<b>1.666.908</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.737.131</b>	<b>1.709.048</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mikelo A/S	Syddjurs	A/S	100
Mikelo Ejendomsinvest ApS	Aarhus	ApS	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
DANREÁL HOLDING ApS	Egå	ApS	49,00

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.</b>
Skyldig skat	220.722
	<b>220.722</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for hele Mikelo A/S' og Mikelo Ejendomsinvest ApS' engagement med Djurslands Bank A/S. Den samlede gæld til banken i Mikelo A/S udgør 2.527 t.kr. pr. 31.08.2023. Der er ingen bankgæld i Mikelo Ejendomsinvest ApS pr. 31.08.2023.

Selskabet har stillet kaution overfor Danreál Holding ApS' engagement med Djurslands Bank A/S. Kautionisterne hæfter solidarisk.

Selskabet har stillet ejerandele i tilknyttede selskaber til sikkerhed for den samlede bankgæld.
